



MĚSTO TOUŽIM
MĚSTSKÝ ÚŘAD TOUŽIM
Sídliště 428
364 01 Toužim

Číslo jednací: TOU/4617/22/HKr.

Vyřizuje: Hana Krátká
Telefon: 354 224 504
E-mail: hana.kratka@touzim.cz

Datum: 4. srpna 2022

XXX
XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXX

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Dne 29.07.2022 obdržel Městský úřad města Toužim Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

1. Seznam žádostí města Toužim o dotace včetně jejich účelu a výše u Karlovarského kraje, státu a EU za období 2018-2022.

Rok 2018

Karlovarský kraj:

- Výstavba vodovodního řádu ve městě Toužim – v částech Krásný Hrad a Kojšovice, požadovaná částka 2.401.929 Kč;
- Zajištění sociálních služeb Pečovatelskou službou města Toužim, požadovaná částka 1.169.000 Kč;
- Obnova a využití kulturních památek, odvodnění kostela Narození Panny Marie v Toužimi, požadovaná částka 290.000 Kč.

Státní rozpočet a EU:

- Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – výkon sociální práce, požadovaná částka 615.050 Kč;
- Ministerstvo kultury ČR – obnova městského opevnění a odvodnění kostela Narození Panny Marie v Toužimi, požadovaná částka 400.000 Kč;
- Odborná příprava, výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH mimo územní obvod jejího zřizovatele, věcné vybavení a opravy neinvestiční povahy, požadovaná částka 53.492 Kč.

Rok 2019

Karlovarský kraj:

- Podpora terénních a ambulantních sociálních služeb, osobní automobil pro Pečovatelkou službu v Toužimi, požadovaná částka 200.000 Kč;
- Podpora terénních a ambulantních sociálních služeb, podpora klientů pečovatelské služby Toužim na pomůcky pro přesun klientů včetně podpory jejich bezpečí, požadovaná částka 48.600 Kč;
- Podpora oprav a stavebních úprav místních komunikací, rekonstrukce Tepelské ulice v Toužimi, požadovaná částka 300.000 Kč;
- Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, pořízení požárního automobilu, požadovaná částka 450.000 Kč;
- Zajištění sociálních služeb Pečovatelkou službou města Toužim, požadovaná částka 1.000.000 Kč;
- Obnova a využití kulturních památek, oprava interiéru kaple sv. Anny v Lachovicích, požadovaná částka 350.000 Kč.

Státní rozpočet a EU:

- Ministerstvo vnitra ČR – dotace pro jednotky SDH, pořízení nového dopravního automobilu, požadovaná částka 450.000 Kč;
- Ministerstvo kultury ČR – obnova další části městského opevnění a obnova vnitřních omítek včetně nátěru, oprava kamenného soklu a schodiště kaple sv. Kříže v areálu zámku v Toužimi, požadovaná částka 425.000 Kč;
- Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR - výkon sociální práce, požadovaná částka 652.580 Kč;
- Ministerstvo vnitra ČR – dotace pro jednotky SDH, odborná příprava, za uskutečněný zásah, a na vybavení a opravy, požadovaná částka 10.780 Kč.

Rok 2020

Karlovarský kraj:

- Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, obměna pneumatik u cisternových automobilových stříkaček, požadovaná částka 60.016 Kč;
- Program podpory venkova, rozšíření komunikace Krásný Hrad, požadovaná částka 300.000 Kč;
- Zajištění sociálních služeb Pečovatelkou službou města Toužim, požadovaná částka 1.300.000 Kč;
- Podpora rozvoje cyklistické infrastruktury v Karlovarském kraji, cyklistický mobiliář na Podzámecké stezce v Toužimi, požadovaná částka 90.000 Kč.
- Obnova a využití kulturních památek, oprava hradeb ve Vodní ulici – 3. úsek, požadovaná částka 300.000 Kč;

Státní rozpočet, EU:

- Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – podpora mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků v souvislosti s epidemií COVID_19, požadovaná částka 24.251 Kč;
- Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – financování trvání vícenákladů a výpadků finančních zdrojů v souvislosti s epidemií COVID_19, požadovaná částka 31.935 Kč;
- Ministerstvo vnitra ČR – dotace pro jednotky SDH, výdaje za odbornou přípravu, za uskutečněný zásah, na vybavení a opravy neinvestiční povahy, a to tablet, navazovačka

hadic, STK CAS, revize hasicích přístrojů a revize polohovacích pásů, požadovaná částka 14.399 Kč;

- Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – dotace pro jednotky SDH, nafukovací stan s příslušenstvím a přívěsný vozík pro Toužim, požadovaná dotace 751.220,10 Kč;
- Ministerstvo kultury ČR – program Veřejné informační služby knihoven pro rok 2020, výměna PC stanic pro veřejnost, server a tiskárna, čtečka kódů, požadovaná částka 56.000 Kč;
- Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – podpora rozvoje regionů 2019+, rekonstrukce Tepelské ulice v Toužimi, požadovaná částka 5.000.000 Kč;
- Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v souvislosti s epidemií COVID_19, požadovaná částka 97.415 Kč;
- Ministerstvo kultury ČR – obnova městského opevnění p. p. č. 3019/12, 3166/2, v Toužimi – úsek č. 3, požadovaná částka 396.000 Kč;
- Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR - výkon sociální práce, požadovaná částka 688.858 Kč.

Rok 2021

Karlovarský kraj:

- Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, vybavení pro hašení lesních požárů, požadovaná částka 30.000 Kč;
- Obnova a využití kulturních památek, oprava hradeb u zámku a oprava klenby sklepa Horního hradu v Toužimi, požadovaná částka 650.000 Kč;
- Zajištění sociálních služeb Pečovatelskou službou města Toužim, požadovaná částka 1.424.700 Kč;

Státní rozpočet, EU:

- Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – podpora rozvoje regionů 2019+, rekonstrukce elektroinstalace v ZŠ Toužim – pavilon D, požadovaná částka 2.091.844 Kč;
- Ministerstvo vnitra ČR – dotace pro jednotky SDH, vybavení a opravy neinvestiční povahy, revize hasicích přístrojů, STK CAS, rychlospojka Geko, tlakoměr Geko, regulátor tlaku 1/4", radiostanice Motorola, požadovaná částka 36.187 Kč;
- Ministerstvo kultury ČR - oprava hradeb u zámku a oprava klenby sklepa Horního hradu v Toužimi a obnova venkovní omítky východní strany objektu č. p. 4 Toužim, požadovaná částka 400.000 Kč;
- Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR - výkon sociální práce, požadovaná částka 543.887 Kč.
- Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – na podporu mimořádného finančního ohodnocení sociálních pracovníků na obecních úřadech v souvislosti s epidemií COVID_19, požadovaná částka 26.760 Kč;
- Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců v souvislosti s epidemií COVID_19, požadovaná částka 185.982 Kč;
- Ministerstvo financí ČR – dotace na krytí výdajů vybraných obcí s působností obecného stavebního úřadu při přípravě sčítání lidu, domů a bytů v roce 2021, požadovaná částka 3.000 Kč.

Rok 2022

Karlovarský kraj:

- Obnova a využití kulturních památek, oprava hradeb ve Vodní ulici na pozemcích 30/2 a 3214, požadovaná částka 740.000 Kč;
- Podpora jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, vybavení JSDH Toužim novými osobními ochrannými prostředky, zásahové oděvy a zásahové přilby, požadovaná částka 82.000 Kč;
- Zajištění sociálních služeb Pečovatelskou službou města Toužim, požadovaná částka 1.440.000 Kč.

Státní rozpočet, EU:

- Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR - výkon sociální práce, požadovaná částka 567.287 Kč.
- Ministerstvo kultury ČR - program Veřejné informační služby knihoven, výměna PC stanic včetně monitorů pro obsluhu knihovny, pořízení záložních zdrojů pro server a PC stanice a přístupového bodu wi-fi, požadovaná částka 64.000 Kč;
- Ministerstvo kultury ČR - oprava hradeb ve Vodní ulici na pozemcích 30/2 a 3214 a oprava venkovní omítky, obnova vchodových dveří objektu č. p. 4 v Toužimi, požadovaná částka 485.000 Kč.
- Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – podpora rozvoje regionů 2019+, rekonstrukce a přestavba veřejných budov, akce rekonstrukce elektroinstalace v ZŠ Toužim – pavilon A, požadovaná částka 4.084.187 Kč;
- Ministerstvo pro místní rozvoj ČR – podpora obnovy místních komunikací, rekonstrukce Karlovarské ulice v Toužimi, požadovaná částka 8.633.229 Kč.

2. Seznam přidělených dotací městu Toužim včetně jejich účelu, výše a poskytovatele za období 2018-2022.

Seznam přidělených dotací městu Toužim včetně jejich účelu, výše a poskytovatele za období 2018 – 2021 je zveřejněn na webových stránkách města Toužim, www.touzim.cz, > sekce městský úřad > sekce povinné informace > sekce bod 8.2 Rozpočet > sekce Dokumenty k rozpočtu města Toužim za uvedené roky > sekce závěrečný účet za příslušný rok.

V roce 2022 byly městu Toužim přiděleny dotace z rozpočtu Karlovarského kraje:

- dotace na opravu hradeb ve Vodní ulici na pozemcích 30/2 a 3214 v celkové výši 300.000 Kč;
- dotace na zajištění sociálních služeb Pečovatelskou službou města Toužim v celkové výši 1.167.300 Kč;
- dotace na podporu jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí, vybavení JSDH Toužim novými osobními ochrannými prostředky, zásahové oděvy a zásahové přilby v celkové výši 82.000 Kč.

V roce 2022 byly městu Toužim přiděleny dotace ze státního rozpočtu:

- Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR – dotace na výkon sociální práce na rok 2022 v celkové výši 319.031 Kč;

- Ministerstvo kultury ČR – program Veřejné informační služby knihoven, dotace na výměnu PC stanic včetně monitorů pro obsluhu knihovny, pořízení záložních zdrojů pro server a PC stanice a přístupového bodu wi-fi v celkové výši 50.000 Kč.